
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     08.10.2021 год                с. Алтайское                                  № 1411 

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1564 от  20.08.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  границы публичного сервитута  на кадастровом плане территории,  общей

площадью 1317 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут   в  целях  эксплуатации  существующего  объекта

электросетевого  хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-34-1  электросетевого  комплекса

№Б-3 110/10 кВ Алтайского  района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе

Алтайского края
Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка 

22:02:060005:2807 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Алтайское,

ул. Горная, дом 13-2 

Земли населённых пунктов 530 кв.м.

22:02:060005:566 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Алтайское,

ул. Горная, дом 9-1 

Земли населённых пунктов 730 кв.м.

22:02:060005:564 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Алтайское,

ул. Горная, дом 1, кв. 2 

Земли населённых пунктов 1200 кв.м.

22:02:060003:805 Алтайский край, Алтайский

район,  с.  Алтайское,  ул.

Южная, дом 24 

Земли населённых пунктов 1 829 кв. м 

22:02:060003:1074 Алтайский край, Алтайский

район,  с.  Алтайское,  ул.

Южная, 16 

Земли населённых пунктов 1 863 кв. м 

22:02:060003:1378 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Алтайское,

ул. Южная, дом 12 

Земли населённых пунктов 1 630 кв. м 

22:02:060003:2407 Алтайский край, Алтайский

район,  с.  Алтайское,  ул.

Южная,  8б  Земли

населённых пунктов 

Земли населённых пунктов 1961 кв.м.

22:02:060003:4367 Алтайский край, Алтайский

район,  с.  Алтайское,  ул.

Земли населённых пунктов 1498 кв.м.



Южная, 6а 

22:02:240002:2441 Алтайский край, Алтайский

район,  в  административных

границах  Алтайского

сельсовета,  район  ручья

Дресвяный 

Земли  сельскохозяйственного

назначения

26 000 кв. м 

22:02:060002:85 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Алтайское,

ул. Н.Н.Кушнарева, дом 4 

Земли населённых пунктов 2 660 кв. м 

22:02:260002:1435 Алтайский  край,  район

Алтайский, с. Алтайское

Земли  сельскохозяйственного

назначения

593 000 кв. м

22:02:260002:1508 Алтайский край, Алтайский

район,  в  административных

границах  Алтайского

сельсовета,  в  районе

руч.Третий  ключ,  участок

расположен  в  2000  м  от

с.Алтайское  по

направлению на восток 

Земли  сельскохозяйственного

назначения

564 000 кв. м 

22:02:000000:439 контура 56,

42

лтайский  край,  район

Алтайский, с. Алтайское 

Земли  сельскохозяйственного

назначения

35 420 525 кв. м 

22:02:260002:6 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

824 000 кв. м 

22:02:000000:501 контура 89,

113, 30, 90, 10,  59, 43, 55, 61,

37

Алтайский  край,  район

Алтайский,  в

административных границах

Муниципального

образования  Пролетарский

сельсовет 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

27 920 037 кв. м 

22:02:000000:263  контура 1, 2 Алтайский край, Алтайский

район, с. Сараса,

автодорожный мост через р.

Сараса 

Земли населённых пунктов 2 581 кв. м 

22:02:000000:264 Алтайский край, Алтайский

район, с. Сараса,

автодорожный мост через р.

Сараса 

Земли населённых пунктов 3 720 кв. м 

22:02:090002:60 Алтайский край, Алтайский

район, с. Сараса, ул. Новая,

дом № 35, кв. 1 

Земли населённых пунктов 1 796 кв. м 

22:02:090002:169 Алтайский край, район

Алтайский, с. Сараса, ул.

Новая, дом 36 кв.4 

Земли населённых пунктов 640 кв. м 

22:02:090003:166 Алтайский край, Алтайский

район, село Сараса, улица

Молодежная, д.28, кв.1 

Земли населённых пунктов 2 271 кв. м 

22:02:250004:29 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли населённых пунктов 688 000 кв. м 

22:02:090002:121 Алтайский край, район Земли населённых пунктов 3 000 кв. м 



Алтайский, с. Сараса, ул.

Молодежная, дом 30 

22:02:250004:30 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли населённых пунктов 7 597 639 кв. м 

22:02:250004:1040 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Пролетарского

сельсовета в районе р.

Средняя Отнога, в районе р.

Правая Отнога, район р.

Правая Отнога 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

36 000 кв. м 

22:02:000000:377 Алтайский край, Алтайский

район, с. Сараса, ул.

Молодежная, 35а 

Земли населённых пунктов 2000 кв.м.

22:02:250004:12 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

458 000 кв. м 

22:02:260002:10 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

282 000 кв. м 

22:02:260002:1419 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета

урочище Каим. 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

31600 кв.м.

22:02:260002:1478 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета, в

уроч. Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

82000 кв.м.

22:02:260002:63 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

12 500 кв. м 

22:02:250004:1005 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета, в

районе урочища Малый

Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100000 кв.м.

22:02:250004:1018 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета, в

районе слияния ручья

Средняя Отнога и реки

Малый Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

20000 кв.м.

22:02:250004:1017 Алтайский край, район Земли  сельскохозяйственного 6 500 кв. м 



Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета, в

районе слияния ручья

Средняя Отнога и реки

Малый Каим 

назначения 

22:02:250004:1030(2) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Пролетарского

сельсовета, в районе

слияния ручья Средняя

Отнога и реки Малый Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

54 445 кв. м 

22:02:250004:321 Алтайский край, район

Алтайский, 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

18 000 кв. м 

22:02:250004:16 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

407 000 кв. м 

22:02:250004:324 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Малый

Каим,в административных

границах Пролетарского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

52000 кв.м.

22:02:250002:188 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Малый

Каим,административные

границы Алтайского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

10 000 кв. м 

22:02:250004:18 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

882 000 кв. м 

22:02:250004:323 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Малый

Каим, в административных

границах Пролетарского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

32 000 кв. м 

22:02:250004:473 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

северной части квартала.

Лесной участок №138 

Земли лесного фонда 3 566 кв. м 

22:02:250004:328 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Малый

Каим, административные

границы Пролетарского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

41 000 кв. м 

22:02:250004:330 Алтайский край, Алтайский

район, урочище Малый

Каим, административные

границы Пролетарского

сельсовета  

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

12 000 кв. м 



22:02:250004:327 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Малый

Каим,в административных

границах Пролетарского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

38 000 кв. м 

22:02:250004:498 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

северной части квартала.

Лесной участок №163  

Земли лесного фонда 9 547 кв. м 

22:02:250004:326 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Малый

Каим,в административных

границах Пролетарского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

23 000 кв. м 

22:02:250004:17 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

10 640 175 кв. м

22:02:250004:10 Алтайский край, район

Алтайский, урочище Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

48 000 кв. м 

22:02:250004:994 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета,

урочище Малый Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

49 500 кв. м 

22:02:250004:998 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Алтайского сельсовета,

урочище Малый Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

2 000 кв. м 

22:02:250002:629 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Алтайского сельсовета,

урочище Малый Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

17 000 кв. м 

22:02:250002:631 Алтайский край, Алтайский

район, административные

границы Алтайского

сельсовета, урочище Малый

Каим 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

29 000 кв. м 

22:02:250002:717 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Алтайского

сельсовета, уроч. Бирюкса,

уроч. Берлезов 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

259 870 кв. м 

22:02:250002:643 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Алтайского сельсовета,

уроч. Жареный, уроч.

Бирюкса, уроч. Берлезов 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 488 130 кв. м

22:02:260002:7 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

294 000 кв. м 



Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

22:02:090003:226 Алтайский край, район

Алтайский, с. Сараса, ул.

Новая, дом 18-2 

Земли населенных пунктов 900 кв.м.

22:02:260002:9 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

414 027 кв. м 

22:02:250004:1067 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Пролетарского

сельсовета, с западной

стороны от с.Сараса 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

108 190 кв. м

22:02:090004:24 Алтайский край, район

Алтайский, с. Сараса, ул.

Полевая, дом 12 

Земли населенных пунктов 3 000 кв. м

22:02:090004:105 Алтайский край, Алтайский

район, с. Сараса, ул.

Полевая, 10в 

Земли населенных пунктов 1700 кв.м.

22:02:090004:18 Алтайский край, Алтайский

райно, с. Сараса, ул.

Полевая, 9 

Земли населенных пунктов 2 400 кв. м 

22:02:090004:96 Алтайский край, Алтайский

район, с. Сараса, ул.

Полевая, 7а 

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:090004:11 Алтайский край, район

Алтайский, с. Сараса, ул.

Полевая, дом 5 

Земли населенных пунктов 1 500 кв. м 

22:02:250004:993 Алтайский край, район

Алтайский,

административные границы

Пролетарского сельсовета,

урочище Шушинов 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

20000 кв.м.

22:02:250004:1063 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Пролетарского

сельсовета, на южной

стороне с. Сараса 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

10 634 кв. м 

22:02:130001:20 Алтайский край, район

Алтайский, п. Рудник, ул.

Нагорная, дом 17 

Земли населенных пунктов 1 750 кв. м 

22:02:130001:19 Алтайский край, район

Алтайский, п. Рудник, ул.

Нагорная, дом 17 

Земли населенных пунктов 2000 кв.м.

22:02:250004:1055(1) Алтайский край, Алтайский

район, автомобильная

дорога "Катунское -

Красный Яр - Алтайское -

граница Республики Алтай"

80км +420м - 81км +330м 

Земли  промышленности,

энергетики, транспорта, связи,

радиовещания,  телевидения,

информатики,  земли  для

обеспечения  космической

деятельности,  земли обороны,

безопасности  и  земли  иного

специального назначения  

20 547 кв. м

22:02:250004:818 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

Земли лесного фонда 44 475 кв. м 



участок расположен в юго-

западной части квартала.

Лесной участок №617 

22:02:000000:230(4) Алтайский край, Алтайский

район, автомобильная

дорога "Катунское -

Красный Яр - Алтайское -

граница Республики Алтай"

81 км + 330 м - 83 км + 070

м 

Земли населённых пунктов 25305 кв.м.

22:02:180002:3 Алтайский край, район

Алтайский, с. Пролетарка,

ул. Заречная, дом 7 

Земли населённых пунктов 2 400 кв. м 

22:02:180002:12 Алтайский край, район

Алтайский, с. Пролетарка,

ул. Заречная, дом 9 

Земли населённых пунктов 700 кв. м 

22:02:250007:1899(1) Алтайский край, Алтайский

район, автомобильная

дорога "Катунское -

Красный Яр - Алтайское -

граница Республики Алтай"

83км +070м - 83км +885м 

Земли  промышленности,

энергетики, транспорта, связи,

радиовещания,  телевидения,

информатики,  земли  для

обеспечения  космической

деятельности,  земли обороны,

безопасности  и  земли  иного

специального назначения

14 632 кв. м 

22:02:260002:11 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:4

край Алтайский, р-н

Алтайский, земельный

участок расположен в

районе СПК

"Пролетарский" (лог

Красков, уроч.Тесной,

Малая Кыркыла и др.) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

5 808 982 кв. м 

22:02:250004:883 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

участок расположен в юго-

западной части квартала.

Лесной участок №682 

Земли лесного фонда 12 477 кв. м 

22:02:190001:52 Алтайский край, Алтайский

район, автомобильная

дорога "Катунское -

Красный Яр - Алтайское -

граница Республики Алтай "

86км +280м - 87км +365м 

Земли населенных пунктов 20 356 кв. м 

22:02:250007:1623 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Сараса, урочище Большая

Кыркыла, в

административных границах

Пролетарского сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

98 000 кв. м 

22:02:250007:1622 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Большая Кыркыла,

административные границы

Пролетарского сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

55 000 кв. м 

22:02:250007:770 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

Земли лесного фонда 75 613 кв. м 



северо-западной части

квартала. Лесной участок

№1285 

22:02:250007:1833 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета,

лог Кондратьев 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

73 000 кв. м 

22:02:250007:774 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

северо-западной части

квартала. Лесной участок

№1289 

Земли лесного фонда 253 416 кв. м 

22:02:250007:1826 Земли  сельскохозяйственного

назначения 

22:02:250007:1825 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета, в

районе лога Кондратьев 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

101000 кв.м.

22:02:250007:773 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

северо-западной части

квартала. Лесной участок

№1288 

Земли лесного фонда 513 057 кв. м 

22:02:250007:69 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

143 000 кв. м 

22:02:250007:47 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:64

край Алтайский, р-н

Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета, в

районе

п.Басаргино( уроч.Большая

Кыркыла), в логах:

Хохлацкий ,Загонный,

Земякин, Солдатов, Аренд,

Картовный 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

2 774 984 кв. м

22:02:250007:70 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

50 000 кв. м 

22:02:250007:20 контура 5, 7, 6 Алтайский край, Алтайский

район, Урочище Аникин 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

402 000 кв. м 

22:02:250007:71 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

76 000 кв. м 

22:02:250007:72 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

223 000 кв. м 

22:02:250007:37 Алтайский край, Алтайский

район, с.Басаргино 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

24 000 кв. м 



22:02:250007:38 Алтайский край, район

Алтайский 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

16 500 кв. м

22:02:250007:1839 Алтайский край, Алтайский

район, п. Басаргино, ул.

Полевая, 8 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

2 995 кв. м 

22:02:250007:1844 Алтайский край, Алтайский

район, п. Басаргино, ул.

Полевая, 9 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

5 698 кв. м 

22:02:250007:1913 Алтайский край, Алтайский

район, пос. Басаргино, ул.

Парковая, 3 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

2 035 кв. м 

22:02:250007:1852 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Пролетарского

сельсовета, северо-

восточнее п. Басаргино 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

57000 кв.м.

22:02:250007:2282 Алтайский край, район

Алтайский, в границах

Пролетарского сельсовета,

урочище Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

355 042 кв. м 

22:02:250007:2281 Алтайский край, район

Алтайский, в границах

Пролетарского сельсовета,

урочище Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

583 958 кв. м 

22:02:250007:558 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:560

край Алтайский, р-н

Алтайский, уроч.

Черемшанка (отделение

Черемшанское) 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

479 000 кв. м 

22:02:250007:1837 Алтайский край, Алтайский

район, п. Басаргино, ул.

Полевая, 5 

Земли населённых пунктов 2 883 кв. м 

22:02:250007:1835 Алтайский край, Алтайский

район, п. Басаргино, ул.

Полевая, 1 

Земли населённых пунктов 1 547 кв. м 

22:02:250007:1847 Алтайский край, Алтайский

район, п. Басаргино, ул.

Парковая, 1а 

Земли населённых пунктов 1 547 кв. м 

22:02:250007:74 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

74 000 кв. м 

22:02:250007:75 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

88 000 кв. м 

22:02:250007:581 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Загонный, Прямой участок

№1, в административных

границах Пролетарского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

655 088 кв. м 

22:02:250007:80 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

190 000 кв.м.

22:02:250007:585 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Прямой , Аникин участок

№2 административные

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

4000 кв.м.



границы Пролетрского

сельсовета 

22:02:250007:584 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Прямой, Аникин,

административные границы

Пролетарского сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

143 000 кв. м 

22:02:250007:79 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250007:84

Алтайский край, Алтайский

район, Лог Черемшанка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

324 000 кв. м 

22:02:250007:589 Алтайский край, район

Алтайский, урочище

Прямой , Аникин участок 6

административные границы

Пролетрского сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

20000 кв.м.

22:02:250007:19 Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

13 794 252 кв. м 

22:02:250007:771 Алтайский край, район

Алтайский, Пролетарский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

северо-западной части

квартала. Лесной участок

№1286 

Земли лесного фонда 287 854 кв. м 

22:02:260002:1523 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, вдоль руч.

Куяганский 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 700 кв. м 

22:02:260002:1538 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, вдоль руч.

Куяганский 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 700 кв. м 

22:02:260002:1546 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, вдоль руч.

Куяганский 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

99 700 кв. м 

22:02:000000:234(7) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, вдоль руч.

Куяганский, ур. Кривая

Сосновка, верховье р.

Сараса, район руч. Сергеев,

район р. Белая, вдоль руч.

Поперечный, район руч.

Поперечный, уроч. Прямая

Сосновка, вдоль а/д

Катунск-Красный Яр-Черга,

лог Чекотов 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

5 448 621 кв. м 

22:02:260002:1529(1) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, лог Грецев,

верховье руч.Куяганский 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

199 300 кв. м 

22:02:260002:16 входящий в край Алтайский, р-н Земли  сельскохозяйственного 179 000 кв. м 



единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:260002:683

Алтайский, в

административных границах

Беловского сельсовета,

урочище Куяганское 

назначения 

22:02:260002:1555  контура 2,

9, 8, 4

Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, урочище Кривая

Сосновка 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 600 000 кв. м 

22:02:260002:970 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в юго-

восточной части квартала.

Лесной участок №122 

Земли лесного фонда 123 094 кв. м 

22:02:260002:675 Алтайский край, район

Алтайский

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м 

22:02:260002:1469 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Беловского сельсовета,

урочище Березовый 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

33 000 кв. м 

22:02:210002:32 Алтайский край, район

Алтайский, с. Нижний

Комар, пер. Луговой, дом 5 

Земли населенных пунктов 6 501 кв. м

22:02:210001:113 Алтайский край, район

Алтайский, с. Нижний

Комар, ул. Майская, 53а 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

2 000 кв. м 

22:02:210001:16 Алтайский край, Алтайский

район, с. Комар, ул.

Майская, 1 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

5 300 кв. м

22:02:000000:201(2) Алтайский край, Алтайский

район, автомобильная

дорога "Катунское -

Красный Яр - Алтайское -

граница Республики Алтай"

91км +345м - 93км +700м 

Земли населенных пунктов 37 435 кв. м 

22:02:250007:1807 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Беловского сельсовета,

урочище Сергеев 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100 000 кв. м

22:02:250007:1753 Алтайский край, район

Алтайский, район лога

Сухой, в административных

границах Беловского

сельсовета 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

206 000 кв. м

22:02:250007:1386 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

западной части квартала.

Лесной участок №1001 

Земли лесного фонда 7 215 кв. м 

22:02:250007:1389 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

западной части квартала.

Лесной участок №1004 

Земли лесного фонда 84 843 кв. м 



22:02:250007:512 Алтайский край, Алтайский

район, уроч. Штаны, район

Комарского перевала 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

110 860 кв. м 

22:02:250007:511 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Пролетарского сельсовета,

уроч. Штаны 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

172000 кв.м.

22:02:250007:1482 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в юго-

западной части квартала.

Лесной участок №1097 

Земли лесного фонда 13 525 кв. м

22:02:250007:1440 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в юго-

западной части квартала.

Лесной участок №1055 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

4 910 кв. м 

22:02:250007:1834(1) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, район р. Белая 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

100000 кв.м.

22:02:000000:180(2) Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, ур. Штаны,

верховье р.Белая, район

р.Белая, верховье

руч.Борискин 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 993 750 кв. м 

22:02:250007:1558 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в юго-

западной части квартала.

Лесной участок №1173 

Земли лесного фонда 5 467 кв. м 

22:02:250007:1793 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Беловского сельсовета, в

уроч. Белая 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

40 000 кв. м 

22:02:250007:1794 Алтайский край, район

Алтайский, в

административных границах

Беловского сельсовета,

уроч. Белая 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

15 000 кв. м 

22:02:000000:200 Алтайский край, Алтайский

район, автомобильная

дорога "Катунское -

Красный Яр - Алтайское -

граница Республики Алтай"

104км +800м - 105км +490м 

Земли населенных пунктов 11 636 кв. м

22:02:260003:2227(1) Алтайский край, Алтайский

район, 2.5 км на юго-восток

от с. Белое 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

1 100 000 кв. м 

22:02:260003:2222 контура 1, 2 Алтайский край, Алтайский

район, в 4,6 км на юго-

восток от с. Белое 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

275 000 кв. м 



22:02:260003:740 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

восточной части квартала.

Лесной участок №619 

Земли лесного фонда 432 105 кв. м 

22:02:260003:2190 контура  2,3 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Беловского

сельсовета, урочище Ипчун 

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

783 000 кв. м 

22:02:260003:592 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:000000:37

Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

737 000 кв. м 

22:02:260003:556 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:260003:606

Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

3 545 887 кв. м 

22:02:260003:770 Алтайский край, район

Алтайский, Беловский

сельсовет. Земельный

участок расположен в

восточной части квартала.

Лесной участок №649 

Земли лесного фонда 4 168 786 кв. м 

22:02:260003:608 Алтайский край, район

Алтайский, п. Булухта, ул.

Речная, дом 1 

Земли населенных пунктов 9 000 кв. м 

22:02:060003 Алтайский край, Алтайский

район

Земли населенных пунктов -

22:02:060002 Алтайский край, Алтайский

район

Земли населенных пунктов -

22:02:250004 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

-

22:02:130001 Алтайский край, Алтайский

район

Земли населенных пунктов -

22:02:250007 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

-

22:02:260002 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

-

22:02:260003 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения 

-

22:02:230001 Алтайский край, Алтайский

район

Земли населенных пунктов -

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное  общество  «Россети

Сибирь»,  фактический  адрес:  660021 Рссийская Федерация,  г.  Красноярск,  ул.  Бограда,  д.144А, ОГРН

1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние,  пригодное

для использования в соответствии с видом разрешенного использования.

 7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Алтайского района

Алтайского края.

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы 

Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов
Исп.:Яблонская Ольга Михайловна


